
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2014) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

Pavlík sám na světě / Jens Sigsgaard ; ilustroval 

Vladimír Fuka ; přeložil Robert Novotný.  

Praha : Albatros, 2014. – 45 s. 

ISBN 978-80-00-03657-1 

 

Pavlík se probudí a zjistí, že je doma sám. A nejen 

doma, je sám na celém světě. Zpočátku je moc rád, že je 

sám a může si dělat, co se mu zachce. Dokonce 

i tramvají může jet sám. Jenže ta radost Pavlíkovi nevydrží dlouho, brzy zjistí, 

že zůstat úplně sám není až tak úžasné. Knížka tištěná velkými písmeny vyšla 

v edici První čtení.  

 

 

 

Dokonalá Klára / Gabriela Futová ; ilustrovala  

Martina Matlovičová ; přeložila Ivona Březinová.  

Praha : Albatros, 2014. – 1. vyd. – 108 s. 

ISBN 978-80-00-03647-2 

 

Většina dětí jde do školy s obavami, že jim něco 

nepůjde nebo nebudou něčemu rozumět. Ale Klára ne, 

ta si totiž myslí, že je dokonalá. Její babička bývala 

učitelka, takže Klára už zná školu i některé paní 

učitelky a má dojem, že ji nemůže nic překvapit. Jenže paní učitelka už 

najednou není teta, Klára ve třídě není jediná, a navíc jsou tu kromě ní i jiné 

šikovné děti. A dělat úkoly o přestávce před hodinou se taky nevyplácí. Veselá 

knížka vypráví o jedné trochu rozmazlené holčičce, kterou škola naučila nejen 

číst, psát a počítat. 


